АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.09.2013 № 619-р
О Межведомственной комиссии по взаимодействию Администрации городского округа Электросталь, Инспекции Федеральной Налоговой службы по городу Электростали Московской области и организаций городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности

Во исполнение Плана действий по реализации задач мобилизации доходов бюджетов муниципальных образований Московской области, утвержденного Первым заместителем Председателя Правительства Московской области И.Н. Габдрахмановым от 15 мая 2013 года и необходимости организации взаимодействия с Инспекцией Федеральной Налоговой службы по городу Электростали Московской области (далее ИФНС по г. Электростали Московской области), предприятиями и организациями городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности:

1. Создать Межведомственную комиссию по взаимодействию Администрации городского округа Электросталь Московской области, ИФНС по г. Электростали Московской области и организаций городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности (далее – Межведомственная комиссия).

2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии (прилагается).

3. Утвердить состав Межведомственной комиссии (прилагается).
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник».

5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте www.electrostal.ru городского округа Электросталь Московской области.
6. Источником финансирования опубликования настоящего распоряжения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                                         А.А. Суханов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 18.09.2013 № 619-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по взаимодействию Администрации городского округа Электросталь, ИФНС по г. Электростали Московской области и организаций городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности.

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по взаимодействию Администрации городского округа Электросталь, ИФНС по г. Электростали Московской области и организаций городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности (далее – Межведомственная комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим взаимодействие Администрации городского округа Электросталь Московской области, ИФНС по г. Электростали Московской области и организаций городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности.

1.2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.
2. Функции Межведомственной комиссии

Для реализации вышеуказанных задач Межведомственной комиссия выполняет следующие функции:

2.1. Организует взаимодействие Администрации городского округа Электросталь Московской области, ИФНС по г. Электростали Московской области и организаций городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности.

2.2. Выявляет причины образования убытков организаций городского округа.

2.3. Выявляет проблемы в финансово-хозяйственной деятельности убыточных организаций.

2.4. Вырабатывает предложения по оздоровлению убыточных организаций, с целью обеспечения поступления от них в бюджет налога на прибыль.

2.5. Разрабатывает совместно с убыточными организациями программы выхода организаций на безубыточный уровень деятельности.

2.6. Осуществляет мониторинг изменения финансового состояния убыточных организаций.
3. Права Межведомственной комиссии

Для осуществления возложенных задач Межведомственная комиссия вправе:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у федеральных органов государственной власти, а также организаций всех форм собственности необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии.

3.2. Привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений Администрации городского округа Электросталь Московской области, федеральных органов государственной власти, а также организаций всех форм собственности.

3.3. Вносить предложения в федеральные органы государственной власти и организации городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности.

4. Регламент работы Межведомственной комиссии

4.1. Возглавляет Межведомственную комиссию председатель, который руководит её деятельностью, определяет дату проведения и повестку дня заседания Межведомственной комиссии, проводит заседания Межведомственной комиссии (по взаимной договоренности заседания Межведомственной комиссии может проводить заместитель председателя Межведомственной комиссии).

4.2. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3. Присутствие членов Межведомственной комиссии на заседаниях обязательно. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он вправе с согласия председателя Межведомственной комиссии направить для участия в заседании комиссии своего представителя.

4.4. Решения Межведомственной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии при открытом голосовании. В случае несогласия с принятым решением член Межведомственной комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое в обязательном порядке прикладывается к протоколу заседания.

4.5. Решения Межведомственной комиссии фиксируются в протоколе заседания и носят рекомендательный характер. Протокол подписывают секретарь Межведомственной комиссии и председатель (заместитель председателя) Межведомственной комиссии.

4.6. Техническое обеспечение работы Межведомственной комиссии осуществляет Управление по промышленности, транспорту, связи и экологии Администрации городского округа Электросталь Московской области.
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 18.09.2013 № 619-р
Состав

Межведомственной комиссии по взаимодействию Администрации городского округа Электросталь, ИФНС по г. Электростали Московской области и организаций городского округа Электросталь Московской области по вопросам выхода организаций на безубыточный уровень деятельности.

Председатель комиссии:

Суханов А.А. – Глава городского округа Электросталь Московской области.

Заместитель председателя комиссии:

Давыдов В.П. – заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Администрация городского округа).

Члены комиссии:

Назаров В.М. – заместитель Главы Администрации городского округа;

Белоусов Ю.И. – заместитель Главы Администрации городского округа;

Соколова С.Ю. – заместитель Главы Администрации городского округа – начальник управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью;

Михневич Г.А. – начальник управления по промышленности, транспорту, связи и экологии Администрации городского округа;
Ларионов В.С. – начальник экономического управления Администрации городского округа;
Осадчий Б.В. – директор МУП «Комитет по строительству Администрации городского округа Электросталь»;

Кузьмичев Л.И. – заместитель начальника отдела по промышленности и содействию развития предпринимательства Администрации городского округа;
Шевякова Г.П. – начальник ИФНС по г. Электростали Московской области (по согласованию).
Секретарь комиссии – Трапезникова Л.В. – ведущий специалист отдела по промышленности и содействию развития предпринимательства Администрации городского округа.